
D.D.G. n°         /S.11/D.R.P.C.  Sicilia   del 

Oggetto: Impegno e liquidazione del saldo del contributo concesso per i lavori di riparazione dell’immobile 
sito in Via Garibaldi n.207-211 – Zafferana Etnea (CT) – Ditta: Eredi Micalizzi Lucia-  € 23.156,45 
- cap.516042 - C.U.2.02.01.99.999 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento del Governo e della Amministrazione della 

Regione Siciliana approvato con D.P. 28.2.1979, n. 70; 
VISTA la L. 8/7/1977, n. 47 “norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana” e 

ss.mm.ii.; 
VISTA  la L. R. 10 del 30/04/1991e ss.mm.ii; 
VISTA   la L.R. 10 del 15/05/2000; 
VISTO il D.Lgs n.1 del 02/01/2018  “Codice di Protezione Civile”; 
VISTA  la L. R. 31/3/1998, n. 14 in materia di Protezione Civile; 
VISTO  il D.lgs. 23/06/2011 n. 118 e ss.mm.ii. Recepito nell'ordinamento regionale con l'art.11 

della l.r. 13/01/2015 n.3; 
VISTO  l’art.11 della L.R. 13 /01/2015, n. 3 secondo il quale, a decorrere dall’1 gennaio 2015, la 

Regione applica le disposizioni del D.lgs. 23/06/2011 n. 118 e ss.mm.ii; 
VISTO l'art. 108 del D.lgs. n. 112 del 31/03/1998 che indica ulteriori funzioni conferite alle 

Regioni ed agli Enti Locali in materia di Protezione civile; 
VISTO il D.P. Reg. n. 2810 del 19 giugno 2020, con cui il Presidente della Regione siciliana, in 

esecuzione della Deliberazione di Giunta regionale n. 269 del 14 giugno 2020, ha conferito 
l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Protezione Civile all’Ing. 
Salvatore Cocina; 

VISTA la L.R. n. 13 del 25/05/2022 “Legge di stabilità regionale 2022-2024”; 
VISTA la L.R. n. 14 del 25/05/2022 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 

2022-2024”; 
VISTA la delibera di Giunta n. 265 del 30/05/2022 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

2022/2024. Decreto legislativo n. 118/2011 ss.mm.ii., Allegato 4/1- 9.2. Approvazione del 
Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli 
indicatori”; 

VISTA l’Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri 29/11/2002 n. 3254 concernente: 
“Primi interventi urgenti diretti a fronteggiare i danni conseguenti ai gravi fenomeni 
eruttivi connessi all’attività vulcanica dell’Etna nel territorio della provincia di Catania ed 
agli eventi sismici riguardanti la medesima area”; 

VISTA  l’Ordinanza del 04/04/2003 n. 3278 riguardante: “Ulteriori misure urgenti di Protezione 
Civile dirette a fronteggiare i danni conseguenti ai gravi eventi sismici e vulcanici 
verificatisi nel territorio della provincia di Catania ed altre disposizioni di Protezione 
Civile” con particolare riferimento agli art. 1, 3 e 5; 

VISTA la Direttiva Presidenziale n. 2463 dell’11 giugno 2003, con la quale sono state emanate 
disposizioni riguardanti gli interventi di riparazione degli edifici gravemente danneggiati 
dagli eventi sismici del 27 – 29 ottobre 2002 e successivi della provincia di Catania; 

girolamo.galizzi
Font monospazio
492

girolamo.galizzi
Font monospazio
30.09.2022



VISTO il D.D.G. n. 129 del 29 aprile 2008 con il quale è stata impegnata la somma di € 812.661,65 
e autorizzata l’emissione di ordine di accreditamento nei confronti del Sindaco del Comune 
di Zafferana Etnea (CT), nella qualità di funzionario delegato, necessaria alla copertura 
delle spese per l’erogazione del contributo per i lavori di riparazione o adeguamento 
sismico, per Varie ditte, a valere sui fondi di cui al capitolo di spesa 516042 - Rubrica 6 
D.R.P.C., debitamente vistato dalla Ragioneria Centrale al n. 1 del 21/05/2008; 

VISTA la nota n. 3362 del 21 febbraio 2022 del Comune di Zafferana Etnea (CT), assunta al prot. 
di questo D.R.P.C. con n. 8516 del 22 febbraio 2022, con la quale viene richiesto 
l’accreditamento della somma di € 23.156,45 (euro ventitremilacentocinquantasei/45) 
finalizzata al pagamento del saldo del contributo concesso per i lavori di riparazione 
dell’immobile sito in Via Garibaldi n.207-211 in ditta Eredi Micalizzi Lucia e trasmessa 
Determina Dirigenziale n. 17 del 19 gennaio 2022 di approvazione del relativo collaudo; 

VISTA la nota n. 14956 del 1 aprile 2022, di questo Dipartimento, inoltrata alla Ragioneria 
Centrale della Presidenza con la quale è stata richiesta la reiscrizione della somma di 
€23.156,45  (euro ventitremilacentocinquantasei/45) a valere sui fondi di cui al capitolo di 
spesa 516042  C.U.2.02.01.99.999  “Interventi diretti a fronteggiare i danni conseguenti ai 
fenomeni eruttivi dell'Etna nel territorio della provincia di Catania ed agli eventi sismici 
concernenti la medesima area”; 

VISTO il D.D. n. 10001 del 7 giugno  2022 con il quale è stata disposta la reiscrizione, per l’anno 
2022, la somma di € 23.156,45  a valere sui fondi di cui al capitolo di spesa 516042 
“Interventi diretti a fronteggiare i danni conseguenti ai fenomeni eruttivi dell'Etna nel 
territorio della provincia di Catania ed agli eventi sismici concernenti la medesima area”; 

VISTA la disponibilità economica sul capitolo 516042 “Interventi diretti a fronteggiare i danni 
conseguenti ai fenomeni eruttivi dell'Etna nel territorio della provincia di Catania ed agli 
eventi sismici concernenti la medesima area”; 

Ritenuto  pertanto di dovere provvedere all’impegno ed alla liquidazione della somma di € 23.156,45  
(euro ventitremilacentocinquantasei/45) a favore del Comune di Zafferana Etnea (CT) 
occorrente per il pagamento del saldo del contributo concesso per i lavori di riparazione 
dell’immobile sito in Via Garibaldi n.207-211 in ditta Eredi Micalizzi Lucia; 

D E C R E T A 
ART. 1 Le premesse costituiscono parte integrante del presente decreto. 
ART. 2 Si dispone l’impegno e si liquida la somma di € 23.156,45 (euro 

ventitremilacentocinquantasei/45) a favore del Comune di Zafferana Etnea (CT) con 
accredito mediante mandato di pagamento, su Girofondi intrattenuto presso la Banca 
d’Italia a valere capitolo 516042 “Interventi diretti a fronteggiare i danni conseguenti ai 
fenomeni eruttivi dell'Etna nel territorio della provincia di Catania ed agli eventi sismici 
concernenti la medesima area”; - Rubrica Presidenza per l'esercizio finanziario corrente, 
occorrente per il pagamento del saldo del contributo concesso per i lavori di riparazione 
dell’immobile sito in Via Garibaldi n.207-211 in ditta Eredi Micalizzi Lucia. 

ART. 3 Il presente Decreto sarà pubblicato, ai sensi dell’art.68 co.5 della L.R.21/2014, come 
sostituito dall’art.98 co.6 della L.R.9/2015, per esteso sul sito istituzionale della Regione 
siciliana entro 7 giorni dall’emissione a pena di nullità dell’atto. 

ART. 4 Il presente Decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale della Presidenza per la 
registrazione, ai sensi dell’art. 9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021. 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
dott. Marco Sanfilippo 

IL DIRIGENTE GENERALE 
Ing. Salvatore Cocina 


		2022-09-12T09:29:22+0200
	MARCO CESARE SANFILIPPO


		2022-09-29T16:36:08+0000
	SALVATORE COCINA




